

**Primaria comuna Telita r-l
Anenii Noi**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Extinderea sistemului de iluminat public stradal in comuna Telita, si suplinirea
numarului de corpuri de iluminat pe baza de tehnologie EE-LED**

Valoarea de deviz 397 701,02 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare si echipament				
1		Corp de iluminat stradal, LED 100W 6500K, 5000 Lumini (echipament oferit de OIM, partenerul de proiect)	buc	172,00	0,00	0,00
2	08-02-369- 3	Montare Corp de iluminat pe pilon de beton	buc	172,00	106,66	18 345,52
3	08-02-364- 1	Consola "Trecere" pe stilp	buc	172,00	72,64	12 494,08
4		Consola metalica pentru fixare la pilon de beton	buc	172,00	75,00	12 900,00
5	08-02-148- 1	Cablu SIP-5 2 x 16 mm ² 2 * 16 mm ² negru aluminiu	1000 m	2,90	13 009,30	37 726,97
6		Cablu BBΓHГ 3 x 1,5 mm ²	m	490,00	10,00	4 900,00
7		Clema KZ 2x16x35	buc	350,00	25,00	8 750,00
8		Banda F-2007 (lenta metalica 20x0.7x1000 mm)	m	350,00	8,33	2 915,50
9		Scoaba A-200	buc	350,00	2,00	700,00
10	08-03-523- 1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc	172,00	65,14	11 204,08
11		Siguranta fuzibila	buc	172,00	8,00	1 376,00
12		Adaptor izolat pentru siguranta fuzibila	buc	172,00	30,00	5 160,00

1	2	3	4	5	6	7
13		Pilon de beton SV 95,2	buc	40,00	2 600,00	104 000,00
14		Stilp-pilon zincat cu suport 5 m	buc	10,00	2 200,00	22 000,00
15		Consola unitara 0.5 m x 60 mm	buc	10,00	225,00	2 250,00
16		Corp de iluminat stradal LED 30W, 6500K, BULB	buc	10,00	300,00	3 000,00
17		TUB GOFRAT cu sonda D-20	m	500,00	3,00	1 500,00
18		Echipament senzor noapte/zi montate la panou BZUM	set	5,00	83,33	416,65
19		Manopera conectare,punere in functiune	set	1,00	5 200,00	5 200,00
		<i>Total</i>	Lei			254 838,80
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			10 433,28
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			14 347,239
		<i>Cheltueli de regie</i>	76 %			33 038,72
		<i>Benefuciu de deviz</i>	6 %			18 759,482
		<i>Total</i>				331 417,521
		Total Lucrari de montare si echipament Inclusiv salariu				331 417,521 43 472,00

		Total	Lei	331 417,52
		TVA	20 %	66 283,50
		Total deviz: Inclusiv salariu		
				397 701,02

Intocmit

S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Primaria comuna Telita r-l
Anenii Noi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Extinderea sistemului de iluminat public stradal in comuna Telita, si suplinirea
numarului de corpuri de iluminat pe baza de tehnologie EE-LED**

Valoarea de deviz 397 701,02 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	000300-3	Muncitor	h-om.	100,00	52,00	5 200,00
2.	1	Muncitor	h-om	736,00	52,00	38 272,00
Total manopera						43 472,00

Materiale:

1.	000107-1	Corp de iluminat stradal, LED 100W 6500K, 5000 Lumini (echipament oferit de OIM, partenerul de proiect)	buc	172,00	0,00	0,00
2.	000107-2	Consola metalica pentru fixare la pilon de beton	buc	172,00	75,00	12 900,00
3.	000107-5	Clema KZ 2x16x35	buc	350,00	25,00	8 750,00
4.	000107-7	Scoaba A-200	buc	350,00	2,00	700,00
5.	000108-1	Siguranta fuzibila	buc	172,00	8,00	1 376,00
6.	000108-2	Adaptor izolat pentru siguranta fuzibila	buc	172,00	30,00	5 160,00
7.	000108-3	Pilon de beton SV 95,2	buc	40,00	2 600,00	104 000,00
8.	000108-4	Stilp-pilon zincat cu suport 5 m	buc	10,00	2 200,00	22 000,00
9.	000108-5	Consola unitara 0.5 m x 60 mm	buc	10,00	225,00	2 250,00
10.	000108-6	Corp de iluminat stradal LED 30W, 6500K, BULB	buc	10,00	300,00	3 000,00
11.	000207-1	Cablu SIP-5 2 x 16 mm2 (2 * 16 mm2 negru aluminiu)	m	2 900,00	12,00	34 800,00
12.	000207-2	Cablu BBΓHF 3 x 1,5 mm2	m	490,00	10,00	4 900,00
13.	000207-3	Banda F-2007 (lenta metalica 20x0.7x1000 mm)	m	350,00	8,33	2 915,50
14.	000207-9	TUB GOFRAF cu sonda D-20	m	500,00	3,00	1 500,00
15.	000300-2	Echipament senzor noapte/zi montate la panou BZUM	set	5,00	83,33	416,65
16.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	5,848	50,00	292,40
Total materiale de construcții						204 960,55

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	10,419	300,00	3 125,70
----	--------	---	------	--------	--------	----------

2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	8,70	25,00	217,50
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	8,70	25,00	217,50
4.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	10,32	10,00	103,20
5.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	13,76	10,00	137,60
6.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	10,419	250,00	2 604,75
		Total utilaje de constructii				6 406,25

Total	Lei	331 417,52
TVA	20 %	66 283,50

Total deviz: 397 701,02

Intocmit S.R.L. "ZEPTO"
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria comuna Telita r-l Anenii Noi

Investitor Primaria comuna Telita r-l
Anenii Noi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare si echipament				
1		Corp de iluminat stradal, LED 100W 6500K, 5000 Lumini (echipament oferit de OIM, partenerul de proiect)	buc			0,00
	000107-1	Corp de iluminat stradal, LED 100W 6500K, 5000 Lumini (echipament oferit de OIM, partenerul de proiect)	buc	1,00	0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			
2	08-02-369-3	Montare Corp de iluminat pe pilon de beton	buc			106,66
	1	Muncitor	h-om	1,83	52,00	95,16
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,01	50,00	0,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	300,00	6,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	250,00	5,00
		<i>Total</i>	Lei			18 345,52
3	08-02-364-1	Consola "Trecere" pe stilp	buc			72,64
	1	Muncitor	h-om	1,07	52,00	55,64
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,01	50,00	0,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,03	300,00	9,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,03	250,00	7,50
		<i>Total</i>	Lei			12 494,08
4		Consola metalica pentru fixare la pilon de beton	buc			75,00
	000107-2	Consola metalica pentru fixare la pilon de beton	buc	1,00	75,00	75,00
		<i>Total</i>	Lei			12 900,00
5	08-02-148-1	Cablu SIP-5 2 x 16 mm2 2 * 16 mm2 negru aluminiu	1000 m			13 009,30
	1	Muncitor	h-om	12,40	52,00	644,80
	000207-1	Cablu SIP-5 2 x 16 mm2 (2 * 16 mm2 negru aluminiu)	m	1 000,00	12,00	12 000,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,39	300,00	117,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,00	25,00	75,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,00	25,00	75,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,39	250,00	97,50
		<i>Total</i>	Lei			37 726,97
6		Cablu BBГHГ 3 x 1,5 mm2	m			10,00
	000207-2	Cablu BBГHГ 3 x 1,5 mm2	m	1,00	10,00	10,00
		<i>Total</i>	Lei			4 900,00
7		Clema KZ 2x16x35	buc			25,00
	000107-5	Clema KZ 2x16x35	buc	1,00	25,00	25,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			8 750,00
8		Banda F-2007 (lenta metalica 20x0.7x1000 mm)	m			8,33
	000207-3	Banda F-2007 (lenta metalica 20x0.7x1000 mm)	m	1,00	8,33	8,33
		<i>Total</i>	Lei			2 915,50
9		Scoaba A-200	buc			2,00
	000107-7	Scoaba A-200	buc	1,00	2,00	2,00
		<i>Total</i>	Lei			700,00
10	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc			65,14
	1	Muncitor	h-om	1,17	52,00	60,84
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,014	50,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,004	300,00	1,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,06	10,00	0,60
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,08	10,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,004	250,00	1,00
		<i>Total</i>	Lei			11 204,08
11		Siguranta fuzibila	buc			8,00
	000108-1	Siguranta fuzibila	buc	1,00	8,00	8,00
		<i>Total</i>	Lei			1 376,00
12		Adaptor izolat pentru siguranta fuzibila	buc			30,00
	000108-2	Adaptor izolat pentru siguranta fuzibila	buc	1,00	30,00	30,00
		<i>Total</i>	Lei			5 160,00
13		Pilon de beton SV 95,2	buc			2 600,00
	000108-3	Pilon de beton SV 95,2	buc	1,00	2 600,00	2 600,00
		<i>Total</i>	Lei			104 000,00
14		Stilp-pilon zincat cu suport 5 m	buc			2 200,00
	000108-4	Stilp-pilon zincat cu suport 5 m	buc	1,00	2 200,00	2 200,00
		<i>Total</i>	Lei			22 000,00
15		Consola unitara 0.5 m x 60 mm	buc			225,00
	000108-5	Consola unitara 0.5 m x 60 mm	buc	1,00	225,00	225,00
		<i>Total</i>	Lei			2 250,00
16		Corp de iluminat stradal LED 30W, 6500K, BULB	buc			300,00
	000108-6	Corp de iluminat stradal LED 30W, 6500K, BULB	buc	1,00	300,00	300,00
		<i>Total</i>	Lei			3 000,00
17		TUB GOFRAT cu sonda D-20	m			3,00
	000207-9	TUB GOFRAT cu sonda D-20	m	1,00	3,00	3,00
		<i>Total</i>	Lei			1 500,00
18		Echipament senzor noapte/zi montate la panou BZUM	set			83,33
	000300-2	Echipament senzor noapte/zi montate la panou BZUM	set	1,00	83,33	83,33
		<i>Total</i>	Lei			416,65
19		Manopera conectare,punere in functiune	set			5 200,00
	000300-3	Muncitor	h-om.		52,00	5 200,00
		<i>Total</i>	Lei			5 200,00

APROBAT:

Intocmit
S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.